



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

### COMPRAS DESPESA EMPENHADA - NOVEMBRO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.</b>	34028316655380	-27	2013-11-25			
SELOS PARA CORRESPONDÊNCIA				180,00	1,20	216,00
			TOTAL			<b>216,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>HORA - SOL COM E ASSIST DE RELOGIOS LTDA - EPP</b>	50399542000157	-26	2013-11-01			
REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO,C/ LEITOR E CÓD.DE BARRAS E BIOMETRIA, IMP.TÉRMICA E				1,00	3.586,00	3.586,00
			TOTAL			<b>3.586,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>JOVANI EMILIO PUREZA ME</b>	05984527000111	1498	2013-11-01			
ALEGRA 06 MG SUSP ORAL 60 ML				2,00	39,24	78,48
CLINDAMICINA 300 MG COM 16 CP				1,00	32,00	32,00
VONAU FLASH 4 MG C/ 10COMP				1,00	24,26	24,26
PYRIDIUM 100MG COM 25 COMP				1,00	9,84	9,84
LABEL 15MG COM 120ML				1,00	24,90	24,90
CILOSTAZOL 100 MG				1,00	35,06	35,06
NIMODIPINO 30 MG C/30 CP				1,00	45,57	45,57
RITMONORM 300MG C/ 30				2,00	72,16	144,32
SINVASCOR 20MG COM 30 COMP				1,00	45,11	45,11

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLODRATO DE BUPROPIONA 150MG				1,00	58,06	58,06
ANESTÉSICO COLÍRIO 10ML				1,00	7,73	7,73
CONCERTA 54MG C/ 30				1,00	346,10	346,10
CODATEN 50+50MG COM 20COMP				1,00	63,91	63,91
DONAREN 50MG COM 60 COMP				1,00	62,69	62,69
MONTELUCASTE SÓDIO 4MG COM 30 COMP				1,00	41,77	41,77
ARTRODAR 50MG COM 30 COMP				1,00	112,16	112,16
LUDIOMIL 25MG				1,00	32,76	32,76
MUVINOR 625MG COM 30 COMP				1,00	25,28	25,28
TOTAL						<b>1.190,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO <b>JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852</b> LAMPADA FAROL H 7 12 V	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 12473317000124	1499	2013-11-01	1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>25,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852</b> REGULADOR DE VOLTAGEM TENSOR DA CORREIA ROLAMENTO 6202 ROLAMENTO 6303 LÂMPADA LANTERNA LÂMPADA DO FAROL LÂMPADA FREIO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 12473317000124	1500	2013-11-01	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	120,00 45,00 15,00 15,00 1,50 15,00 2,00	120,00 45,00 15,00 15,00 1,50 15,00 2,00
TOTAL						<b>213,50</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12473317000124	1502	2013-11-01			
ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO DIANTEIRO				1,00	120,00	120,00
CABO ACELERADOR				1,00	5,00	5,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	20,00	20,00
BOMBA COMBUSTÍVEL				1,00	180,00	180,00
LÂMPADA H4 24V				1,00	20,00	20,00
			TOTAL			<b>345,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 12473317000124	1504	2013-11-01			
CILINDRO DE PARTIDA				1,00	30,00	30,00
			TOTAL			<b>30,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 12473317000124	1506	2013-11-01			
BOMBA INJETOR DE 24V				2,00	29,00	58,00
			TOTAL			<b>58,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LEANDRO SAMPAIO PARTATA EPP</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 01978936000154	1507	2013-11-01			
BARBANTE CRU				1,00	13,90	13,90
FERRO DE SOLDA				3,00	7,90	23,70
PERFURADOR FURO ÚNICO				1,00	6,70	6,70
TECIDO PLUMANTA 60GR				5,00	4,50	22,50
TESOURA 1/2" MULTI USO				7,00	19,95	139,65
TESOURA 1/2" MULTI USO CANHOTO				1,00	19,90	19,90
KIT BROCAL 1X12				20,00	4,90	98,00
LINHA DE NYLON				3,00	2,50	7,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PISTOLA COLA QUENTE				2,00	17,50	35,00
ALICATE BICO LONGO				3,00	6,90	20,70
ALICATE CORTE DIAGONAL				3,00	6,90	20,70
COLA PARA BISCUIT				1,00	9,40	9,40
COLA SILICONE				1,00	18,90	18,90
ARAME COLORIDO				2,48	40,00	99,20
BROCAL 100GRS				5,00	3,50	17,50
EXTENSÃO 3 TOMADAS				3,00	9,95	29,85
FESTÃO VERDE OPACO 2,0 MT				30,00	4,80	144,00
TOTAL						<b>727,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LATICINIOS MATÃO LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 00418420000192	1508	2013-11-01			
PICOLÉ DE FRUTA				3.000,00	0,60	1.800,00
TOTAL						<b>1.800,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>TORKFLEX TRANSMISSOES INDUSTRIAIS LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01495476000103	1517	2013-11-05			
ACOPLAMENTO FLEXIVEL ANTARES - MODELO AT 35				2,00	350,00	700,00
TOTAL						<b>700,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>O.G. DA SILVA &amp; CIA LTDA - EPP.</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 43599893000146	1518	2013-11-05			
LAMINADO ORBIT LISO				9,00	9,90	89,10
TECIDO 100% POLIESTER BROCADO				9,00	19,90	179,10
PIROGRAFO 30W 110V				1,00	19,90	19,90
PINCEL CONDOR 456/24				5,00	9,50	47,50
TINTA ACRILEX GLITER 37ML				8,00	3,70	29,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>365,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>ATRI COMERCIAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 46101424001387	1519	2013-11-05			
DESC. CLEAN UP FLEX				1,00	45,00	45,00
FILTRO ÓLEO				1,00	18,23	18,23
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	14,17	14,17
ELEMENTO FILTRO DE AR				1,00	18,07	18,07
FLUSHING OIL LIMPEZA MOTOR				1,00	35,00	35,00
ÓLEO MOTOR 05W30				3,00	37,62	112,86
BRAÇADEIRA FIX CONDUTOR				2,00	3,71	7,42
LUBRIFICAÇÃO				1,00	38,00	38,00
TOTAL						<b>288,75</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>VENÇÃO &amp; SILVA LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	1521	2013-11-05			
TONER FS 1035				4,00	250,00	1.000,00
TOTAL						<b>1.000,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	1522	2013-11-06			
CAIXA ARQUIVO REFORÇADA				50,00	2,60	130,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	36,00	36,00
PASTA AZ LOMBO LARGO				20,00	6,90	138,00
PASTA AZ LOMBO ESTREITO				10,00	6,90	69,00
PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0				2,00	30,00	60,00
AGENDA COMERCIAL 1 DIA POR PÁGINA 20X14				3,00	14,80	44,40
CORRETIVO EM FITA, BRANCO 5MMX5M				3,00	4,80	14,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA 18ML				10,00	1,30	13,00
GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES				10,00	7,80	78,00
LÁPIS PRETO Nº. 02 PROCEDÊNCIA NACIONAL GRAFITE ALTA RESISTENCIA C/ 144 UNDS				1,00	29,00	29,00
TOTAL						<b>611,80</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>REAL DISTRIBUIDORA DE ART. DE INFORM. E REPRES.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 13461183000194	1523	2013-11-06			
PAPÉL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				30,00	102,00	3.060,00
TOTAL						<b>3.060,00</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>REAL DISTRIBUIDORA DE ART. DE INFORM. E REPRES.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 13461183000194	1524	2013-11-06			
PAPÉL SULFITE A 4 AZUL COM 100				1,00	2,80	2,80
PAPÉL SULFITE A 4 VERDE COM 100				1,00	2,80	2,80
PAPÉL SULFITE A4 MARFIM COM 100 FOLHAS				1,00	2,80	2,80
PAPÉL SULFITE A4 AMARELO COM 100 FOLHAS				1,00	2,80	2,80
PAPÉL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				3,00	102,00	306,00
PAPÉL SULFITE A4 ROSA COM 100 FOLHAS				1,00	2,80	2,80
TOTAL						<b>320,00</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>REAL DISTRIBUIDORA DE ART. DE INFORM. E REPRES.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13461183000194	1525	2013-11-06			
PAPÉL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				20,00	102,00	2.040,00
TOTAL						<b>2.040,00</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>REAL DISTRIBUIDORA DE ART. DE INFORM. E REPRES.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 13461183000194	1526	2013-11-06			
PAPÉL SULFITE A4 - COM 10 PACOTES - ROSA				1,00	150,00	150,00
PAPÉL SULFITE A4 - COM 10 PACOTES - AMARELO				1,00	150,00	150,00
PAPÉL SULFITE A4 120G/M² 297 X 210 COM 50 FOLHAS CADA				3,00	3,75	11,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPÉL SULFITE A4 - COM 10 PACOTES - AZUL				1,00	150,00	150,00
PAPÉL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				10,00	102,00	1.020,00
PAPÉL SULFITE OFÍCIO 9 - BRANCO COM 10 PCTS CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO				2,00	140,00	280,00
TOTAL						<b>1.761,25</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1527	2013-11-06			
CLONAZEPAM 2 MG				3.000,00	0,14	435,00
TOTAL						<b>435,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1528	2013-11-06			
OMEPRAZOL 20MG				15.000,00	0,04	630,00
TOTAL						<b>630,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1529	2013-11-06			
CATETER I.V. RADIOPACO, C/ FILTRO HIDROFÓBICO 22 GAX1,00 IN0,9X25 MM-36 ML/MIN(AZUL CLARO)C/50				2,00	32,00	64,00
CATETER I.V. RADIOPACO, C/ FILTRO HIDROFÓBICO 24 GAX1,00 IN0,7X19 MM-23 ML/MIN(AMARELO)C/50 UNDS				5,00	32,00	160,00
TOTAL						<b>224,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 46697389000177	1530	2013-11-06			
CILINDRO MESTRE				1,00	145,00	145,00
FLUIDO DE FREIO				1,00	20,00	20,00
TOTAL						<b>165,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ASSISTENCIA E <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67413419000146	1535	2013-11-07			
CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA				24,00	0,75	18,00
PASTA PRETA COM PLÁSTICOS				10,00	3,80	38,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTA SANFONADA MÉDIA 31 DIVISÕES				3,00	36,00	108,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROXA				200,00	1,45	290,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERDE				200,00	1,45	290,00
PASTA SUSPensa SANFONADA EM POLIPROPILENO C/ 12 DIVISÓRIA				8,00	33,00	264,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERMELHO				200,00	1,45	290,00
PASTA POLIONDA 55MM VERDE				10,00	2,60	26,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR FUMÊ				200,00	1,45	290,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROSA				200,00	1,45	290,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AZUL				200,00	1,45	290,00
PASTA SUSPensa KRAFT 200GRS				25,00	2,00	50,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AMARELO				200,00	1,45	290,00
PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0				3,00	30,00	90,00
PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA PRETA				3,00	2,80	8,40
PINCEL ATÔMICO VERDE				5,00	1,40	7,00
PINCEL ATÔMICO VERMELHO				5,00	1,40	7,00
PINCEL ATÔMICO AZUL				5,00	1,40	7,00
PLACA ISOPOR 100X50X3 - 30MM				4,00	5,50	22,00
PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO				100,00	0,28	28,00
PRANCHETA A4 ACRÍLICO				3,00	9,00	27,00
QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA COM MOLDURA ALUMÍNIO 90X60				1,00	82,00	82,00
RÉGUA PLÁSTICA 30 CM				5,00	0,40	2,00
PASTA PLÁSTICA COM TRILHO				5,00	1,40	7,00
PASTA EM L				10,00	0,50	5,00
PAPEL COLOR SET - A4 SORTIDOS				240,00	0,23	55,20



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL VERGÊ SALMÃO A4 C/ 50				1,00	10,50	10,50
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENV. OFÍCIO 0,10 PEBD COM VISOR				5,00	11,00	55,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X45				5,00	2,40	12,00
FILME PARA FAX PANASONIC, COM 2 ROLOS CADA - A4 MOD KX-FP 207/215/218 KX FA MED 213MMX30M				15,00	37,00	555,00
GIZÃO (BASTÃO) DE CERA COM 12 CORES				2,00	2,00	4,00
LIVRO DE ATAS C/ 100 FLS				10,00	8,70	87,00
ELÁSTICO LÁTEX N-18 AMARELO 100G				2,00	17,50	35,00
ENVELOPE 75G 114X229 BRANCO				100,00	0,05	5,00
ÍNDICE TELEFÔNICO 139 X 210MM				1,00	6,70	6,70
GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES				1,00	7,80	7,80
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				5,00	3,10	15,50
GRAMPEADOR EXCELENTE QUALIDADE TAM GRANDE PARA GRAMPO 26/6				4,00	36,00	144,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO				5,00	0,18	0,90
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PLÁSTICO				5,00	0,30	1,50
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM				5,00	0,48	2,40
ETIQUETA MODELO LR2 C/ 6				3,00	16,50	49,50
DVD VIRGEM COM CAPA EM ACRÍLICO				20,00	1,90	38,00
EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA				3,00	0,65	1,95
LÁPIS PRETO 4B C/ 12				10,00	11,50	115,00
LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES				8,00	2,90	23,20
BATERIA LITHIUM 3V CR2032				50,00	1,40	70,00
CARTOLINA BRANCA				10,00	0,43	4,30
CAIXA ARQUIVO REFORÇADA				20,00	2,60	52,00
CANETA HIDROGRÁFICA (JOGO C/12)				7,00	9,00	63,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
CANETA PARA RETRO PROJETOR CORES VARIADAS				6,00	2,30	13,80	
CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS				15,00	5,20	78,00	
CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96FLS				5,00	4,15	20,75	
CANETA DESTACA TEXTO CORES DIVERSAS C/ 12 UNIDADES				1,00	9,00	9,00	
CALCULADORA COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS DE MESA, GRANDE				2,00	14,00	28,00	
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	36,00	36,00	
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE COM 100 UNDS				2,00	39,00	78,00	
CD R VIRGEM COM CAPA EM ACRÍLICO				15,00	1,70	25,50	
CLIPS 8/0 COM 50 UNIDADES				2,00	1,40	2,80	
CLIPS PARA PAPEL N2/0 C/ 500G				6,00	7,80	46,80	
CLIPS TRANÇADO GRANDE 4/0				2,00	2,20	4,40	
CLIPS 6/0 CAIXA COM 50				3,00	1,40	4,20	
CLIPS N.º 3/0 COM 100 UNIDADES				3,00	1,40	4,20	
BORRACHA COM PROTETOR PLÁSTICO				20,00	0,65	13,00	
COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA COM 90 GRS				5,00	1,10	5,50	
COLA LÍQUIDA BRANCA 500GRS				2,00	4,30	8,60	
CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA 18ML				12,00	1,30	15,60	
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE				10,00	0,90	9,00	
DUREX MEDIO 12 X 40				20,00	0,95	19,00	
AGENDA PROFISSIONAL COM CAPA PLASTIFICADA 28,5 X 13,5				24,00	23,70	568,80	
ALFINETE PARA MAPA REDONDO AZUL COM 100 UNIDADES				1,00	6,20	6,20	
ALFINETE PARA MAPA REDONDO VERDE COM 100 UNIDADES				1,00	6,20	6,20	
ALFINETE PARA MAPA REDONDO PRETO COM 100 UNIDADES				1,00	6,20	6,20	
ALFINETE PARA MAPA REDONDO BRANCO COM 100 UNIDADES				1,00	6,20	6,20	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALFINETE PARA MAPA REDONDO ROSA COM 100 UNIDADES				1,00	6,20	6,20
ALFINETE PARA MAPA REDONDO VERMELHO COM 100 UNIDADES				1,00	6,20	6,20
ALFINETE PARA MAPA REDONDO LARANJA COM 100 UNIDADES				1,00	6,20	6,20
TOTAL						<b>5.275,20</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 57014706000120	1538	2013-11-08			
ADAPTADOR 3/4				20,00	0,38	7,64
COTOVELO LATÃO RR 90X3/4				15,00	6,75	101,25
JOELHO AZUL LATÃO 25X3/4				15,00	3,16	47,36
LUVA LATÃO RR 3/4				20,00	6,95	139,00
LUVA LR AZUL 3/4				20,00	3,05	61,00
TUBO PVC 3/4" MARRON				48,00	1,70	81,60
CANO PVC DE 2'				12,00	10,25	122,99
CANO PVC MARROM				12,00	3,59	43,08
VEDA ROSCA 18 X 25M				3,00	3,40	10,20
UNIÃO 1 1/2				1,00	12,31	12,31
COLA 175 G				14,00	6,69	93,72
BUCHA PVC SD LONGA 60X50				1,00	5,10	5,10
CURVA LONGA 1"				8,00	2,63	21,02
VÁLVULA DE RETENÇÃO				1,00	58,75	58,75
TOTAL						<b>805,01</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>TOPDATA SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 72041049000101	1539	2013-11-08			
RELÓGIO DE PONTO, BIOMÉTRICO, 4.000 USUÁRIOS,02 IMPRESSORAS				1,00	2.890,00	2.890,00
TOTAL						<b>2.890,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	67413419000146	1540	2013-11-08			
CADERNO BROCHURINHA COM 96 FOLHAS				20,00	1,90	38,00
CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA (COR VERDE) 96 FOLHAS				10,00	5,20	52,00
CADERNO BROCHURINHA CAPA DURA (COR VERDE) COM 96 FOLHAS				10,00	2,90	29,00
ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.02				3,00	3,00	9,00
CLIPS PARA PAPEL N2/0 C/ 500G				15,00	7,80	117,00
CLIPS 6/0 CAIXA COM 50				10,00	1,40	14,00
BOBINA PARA PLASTIFICADORA 11,5X60				4,00	38,00	152,00
BORRACHA BRANCA N.º 20				200,00	0,75	150,00
BORRACHA COM PROTETOR PLÁSTICO				10,00	0,65	6,50
ARQUIVO FICHÁRIO 5X8 COM BASE METÁLICA GRAFITE COM TAMPA FUMÊ 234X272X160				2,00	52,00	104,00
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M AZUL				3,00	108,00	324,00
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M VERDE				3,00	108,00	324,00
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M VERMELHO				3,00	108,00	324,00
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M TRANSPARENTE				3,00	88,00	264,00
REGISTRADOR AZ PREMIUM OFÍCIO 285MM/345MM - LOMBO 75MM				12,00	10,50	126,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM				50,00	0,06	3,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM				50,00	0,11	5,50
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM				100,00	0,13	13,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO				100,00	0,18	18,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM				50,00	0,22	11,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM				30,00	0,37	11,10
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM				30,00	0,67	20,10
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45MM				30,00	1,15	34,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PLÁSTICO				50,00	0,30	15,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM				30,00	0,48	14,40
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM PLÁSTICO				50,00	0,07	3,50
MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO VERMELHO PONTA CHANFRADA				15,00	1,40	21,00
PASTA POLIONDA 3CM COR VERDE				10,00	2,60	26,00
PASTA POLIONDA 2 CM COR VERDE				10,00	2,40	24,00
PASTA POLIONDA 5 CM COR VERDE				10,00	2,50	25,00
PASTA POLIPROPILENO COM GRAMPO COR VERDE				20,00	1,45	29,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERDE				40,00	1,45	58,00
PASTA EM L 0,15 A4 - COR VERDE				30,00	0,50	15,00
PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 12 DIVISÓRIAS				6,00	11,50	69,00
PASTA SANFONADA A4 POLIPROPILENO C/ 31 DIVISÓRIAS FECHAMENTO COM ELÁSTICO E BOTÃO COR AZUL				3,00	36,00	108,00
PASTA SANFONADA A4 POLIPROPILENO C/ 31 DIVISÓRIAS FECHAMENTO COM ELÁSTICO E BOTÃO COR VERDE				3,00	36,00	108,00
PASTA AZ LOMBO LARGO				5,00	6,90	34,50
PASTA SUSPENSA HASTE PLÁSTICO COM GRAMPO COM 10 UNIDADES				5,00	9,00	45,00
PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0				3,00	30,00	90,00
PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS PARA ATÉ 35 FOLHAS				2,00	22,00	44,00
PERFURADOR DE PAPEL, FERRO ESMALTADO TAM GRANDE				3,00	130,00	390,00
PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM PONTA REDONDA VERMELHO				5,00	6,80	34,00
PILHA AAA (PALITO) C/ 4 UNIDADES				10,00	1,90	19,00
PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM PONTA REDONDA AZUL				5,00	6,80	34,00
PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM PONTA REDONDA PRETO				5,00	6,80	34,00
PILHA AA (PEQUENA) COM 04 UNIDADES				10,00	2,10	21,00
ELÁSTICO LÁTEX Nº18 AMARELO COM 500GRS				6,00	17,50	105,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ORGANIZADOR DE MESA FECHADO COM 3 GAVETAS LARGA DE ALTO UMPACTO 40X250X150MM PRETA				1,00	92,00	92,00
ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE FUMÊ 228X65X90				3,00	7,20	21,60
MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL PONTA CHANFRADA				15,00	1,40	21,00
MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO PONTA CHANFRADA				15,00	1,40	21,00
PAPEL ALMAÇO COM MARGEM E PAUTA				200,00	0,09	18,00
FITA CREPE 19MMX50M				30,00	2,70	81,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X45				30,00	2,40	72,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12MMX30M - 9400/9500				30,00	5,00	150,00
FITA ADESIVA DUREX 500 - 19MMX50M C/ 10 ROLOS CADA				20,00	23,00	460,00
FITA CREPE 18MMX50M				30,00	2,50	75,00
FITA CREPE 50 X 50				7,00	8,50	59,50
ENVELOPE 12 X 24 BRANCO				100,00	0,05	5,00
ENVELOPE PARA FOLHA A4 PARDO				200,00	0,13	26,00
ENVELOPE PARA FOLHAS TAM A4 BRANCO				200,00	0,23	46,00
ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 260X360MM				50,00	0,16	8,00
CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA 18ML				15,00	1,30	19,50
GRAMPEADOR MESA GRANDE 23/8-13				1,00	52,00	52,00
GRAMPO P/ GRAMPEADOR ROCAMA 106/6 C/ 3.500 UN				5,00	14,50	72,50
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				5,00	3,10	15,50
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GALVANIZADO COM 2500 UNIDADES				2,00	14,50	29,00
GRAMPEADOR 106/6				3,00	43,00	129,00
GRAMPEADOR CIS C15				3,00	36,00	108,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO COM 1000 UNIDADES				5,00	3,70	18,50
DUREX MEDIO 12 X 40				50,00	0,95	47,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
LÁPIS DE COR SEXTAVADO COM 48 CORES CADA				2,00	50,00	100,00	
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR AZUL				4,00	2,60	10,40	
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR PRETO				3,00	2,60	7,80	
CARTELA DE BATERIA BOTÃO CR 2025 3VOLTS COM 5 UNIDADES				3,00	1,40	4,20	
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				30,00	36,00	1.080,00	
CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO 350X130X245MM - VERDE				30,00	2,80	84,00	
CARTUCHO REPOSIÇÃO (WBS - VBM) PARA V BOARD MASTER NA COR AZUL COM 12 UNIDADES				5,00	28,50	142,50	
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR VERMELHO				3,00	2,60	7,80	
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES				15,00	36,00	540,00	
CANETA CORRETIVA COM 24 UNIDADES				1,00	68,00	68,00	
CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				10,00	36,00	360,00	
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO FUMÊ LINE A4 COM 100 UNIDADES				3,00	39,00	117,00	
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO AZUL LISO A4 COM 100 UNIDADES				3,00	39,00	117,00	
CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY PONTA 1,0MM - PRETA - COM 12UNDS				3,00	34,00	102,00	
CARTUCHO REPOSIÇÃO (WBS - VBM) PARA V BOARD MASTER NA COR PRETA COM 12 UNIDADES				5,00	28,50	142,50	
CARTUCHO REPOSIÇÃO (WBS - VBM) PARA V BOARD MASTER NA COR VERMELHO COM 12 UNIDADES				5,00	28,50	142,50	
DIÁRIO DE CLASSE 276MMX310MM FORMATO ABERTO 552MMX310MM FLS INTERNAS PAPEL 63G/M²-CAPA				100,00	2,10	210,00	
CLIPS TRANÇADO GRANDE 4/0				3,00	2,20	6,60	
ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 229X324				100,00	0,21	21,00	
COLA EM BASTAO SEM SOLVENTE 40GRS				30,00	2,70	81,00	
GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES				5,00	7,80	39,00	
ESTÊNCIL				3,00	38,00	114,00	
LÁPIS BORRACHA COM 12 UNIDADES				3,00	19,00	57,00	
LÁPIS PRETO Nº. 02 PROCEDÊNCIA NACIONAL GRAFITE ALTA RESISTENCIA C/ 144 UNDS				3,00	29,00	87,00	
			TOTAL			<b>8.805,00</b>	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1542	2013-11-11			
BANANA PRATA				45,00	2,45	110,25
BATATA				145,00	2,09	303,05
BATATA DOCE				44,50	1,99	88,56
LARANJA PERA				26,00	0,99	25,74
MAÇÃ GALA				185,00	3,90	721,50
MANDIOQUINHA				2,00	8,87	17,74
MAMÃO FORMOSA				98,00	1,70	166,60
MAÇA ARGENTINA				10,00	6,50	65,00
MANGA				210,00	2,66	558,60
MARACUJÁ				7,00	4,90	34,30
CEBOLA				100,00	1,39	139,00
CENOURA				48,50	1,20	58,20
MELANCIA				165,00	1,79	295,35
MELÃO				130,00	2,99	388,70
PERA				100,00	6,30	630,00
CHUCHU				17,00	1,49	25,33
CHEIRO VERDE				35,00	5,90	206,50
COUVE MANTEIGA				41,00	4,90	200,90
GOIABA				152,00	3,13	475,76
HORTELÃ				2,00	5,90	11,80
BROCOLIS				17,00	4,90	83,30
ESPINAFRE				1,00	5,90	5,90
OVO				71,00	2,90	205,90



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BANANA MAÇÃ				88,00	2,30	202,40
BANANA NANICA				235,00	1,95	458,25
CABOTIÁ				6,00	1,69	10,14
ABACAXI				35,00	2,29	80,15
ABOBRINHA				73,50	1,69	124,22
ACELGA				68,00	1,76	119,68
ALFACE AMERICANA				74,00	4,40	325,60
ALHO				34,00	7,90	268,60
VAGEM				4,50	3,90	17,55
REPOLHO BRANCO				101,00	1,39	140,39
PIMENTÃO VERDE				19,00	2,29	43,51
TOMATE				172,00	2,89	497,08
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3222				0,00	(6.098,50)	(6.098,50)
TOTAL						<b>1.007,04</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 46697389000177	1544	2013-11-11			
BUCHA BANDEJA				2,00	77,00	154,00
TOTAL						<b>154,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1546	2013-11-11			
FRALDA TAM. G COM 10UNDS				160,00	9,04	1.446,40
FRALDA TAMANHO JUVENIL C/ 11UNIDS				10,00	15,49	154,90
FRALDA TAM. M COM 10UNDS				20,00	8,50	170,00
FRALDA TAM. EX/XG COM 07UNDS				94,00	7,90	742,60
TOTAL						<b>2.513,90</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>TROCAR COMERCIO DE PNEUS LTDA.</b> PNEU 295/80 R 22.5	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 67553230000159	1548	2013-11-12	2,00	1.398,00	2.796,00
TOTAL						<b>2.796,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA.</b> ANEL DE BORRACHA PBA 60 BUCHA PVC LONGA 85X60 LUVA CORRER PBA 60 TUBO PVC SD MARRON 85	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 57014706000120	1549	2013-11-12	8,00 4,00 4,00 12,00	1,00 7,56 14,00 18,66	8,00 30,26 56,00 223,93
TOTAL						<b>318,19</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>VERA LUCIA GOMES CORDEIRO ELETRICA ME</b> MANGUEIRA LUMINOSA LED BRANCO 220V	CULTURA ESPORTE E LAZER 14943833000109	1550	2013-11-12	900,00	7,22	6.495,30
TOTAL						<b>6.495,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA.</b> FIXADOR ADESIVO COLA SILICONE - TUBO TRANSPARENTE 280G CORDA POLIPROPILENO 3MM LÂMPADA INC. 220V X 7W X E14 CHUPETA CLARA LÂMPADA INC E27 BOL. 15W X 220V CLARA BG 45 LÂMPADA INC E27 BOL. 15W X 220V AZUL BG 45 LÂMPADA INC E27 BOL. 15W X 220V VERMELHA BG 45 LÂMPADA INC E27 BOL. 15W X 220V AMARELA BG 45 LÂMPADA INC E27 BOL. 15W X 220V VERDE BG 45	CULTURA ESPORTE E LAZER 49166572000134	1551	2013-11-12	4,60 8,00 100,00 1,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00	64,77 9,34 0,45 1,54 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60	297,94 74,72 45,00 1,54 114,40 114,40 114,40 114,40 114,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3231				0,00	(422,74)	(422,74)
			TOTAL			<b>568,46</b>
GABINETE DO PREFEITO	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
<b>O.G. DA SILVA &amp; CIA LTDA - EPP.</b>	43599893000146	1553	2013-11-12			
CALÇADOR DE ZIPER DOMÉSTICO				3,00	1,50	4,50
MISSANGA JABLONEX				2,00	3,50	7,00
MISSANGAS, VIDRILHOS/PÉROLAS				1,00	0,90	0,90
MISSANGAS, VIDRILHOS/PÉROLAS				1,00	1,20	1,20
MISSANGAS, VIDRILHOS/PÉROLAS				2,00	0,80	1,60
MISSANGAS, VIDRILHOS/PÉROLAS				4,00	1,00	4,00
MISSANGAS, VIDRILHOS/PÉROLAS				3,00	1,80	5,40
MISSANGAS, VIDRILHOS/PÉROLAS				3,00	3,15	9,45
ZIPER 15 CM				40,00	0,35	14,00
BOTÕES				2,00	2,40	4,80
BOTÕES				13,00	1,80	23,40
BOTÕES				10,00	2,50	25,00
BOTÕES				70,00	2,00	140,00
ZÍPER INVISÍVEL 18CM				44,00	0,70	30,80
ZÍPER INVISÍVEL 40CM				25,00	1,20	30,00
AGULHEIRO				2,00	1,20	2,40
BOTÃO PARA CAMISA Nº 18 COM 144 UNIDADES				1,00	9,90	9,90
BOTÕES				1,00	1,30	1,30
BOTÕES				1,00	1,40	1,40
BOTÕES				1,00	3,00	3,00
BOTÕES				4,00	1,50	6,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOTÕES				7,00	4,00	28,00
TOTAL						<b>354,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1554	2013-11-14			
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				180,00	11,50	2.070,00
TOTAL						<b>2.070,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1555	2013-11-14			
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				48,00	7,30	350,40
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				20,00	11,50	230,00
TOTAL						<b>580,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 48004816000110	1556	2013-11-14			
ABRAÇADEIRA 150,0 X 3050 E-4				500,00	0,13	65,00
FITA ISOLANTE 19MM X 20M P22				10,00	3,18	31,80
SOQUETE E-27 RABICHO				220,00	1,83	402,60
LÂMPADA KIT 220V X 15W				16,00	8,80	140,80
TOTAL						<b>640,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1558	2013-11-14			
MAPROTILINA, CLORID. 25 MG				120,00	1,32	158,40
METILFENIDATO 36MG				120,00	11,40	1.368,00
METILFENIDATO 54MG				60,00	11,40	684,00
KIDDI PHARMATON COM 120 ML				2,00	24,70	49,40
LISINOPRIL 10MG				60,00	0,85	51,00
LOPERAMIDA 02 MG				260,00	0,34	88,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				60,00	1,27	76,20
				0,00	(17,85)	(17,85)
				60,00	2,90	174,00
				120,00	2,94	352,80
				256,00	0,56	144,64
				350,00	0,60	208,25
				60,00	0,72	43,20
				10,00	9,03	90,30
				60,00	0,58	35,10
				20,00	10,40	208,00
				2,00	13,45	26,90
				2,00	25,80	51,60
				120,00	1,44	172,80
				300,00	0,14	43,50
				10,00	4,43	44,30
				60,00	0,55	32,94
				120,00	0,69	82,44
				240,00	1,62	388,80
				120,00	0,94	112,20
				240,00	0,48	116,40
				30,00	8,93	267,90
				2,00	29,75	59,50
				60,00	18,95	1.137,00
				56,00	2,85	159,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				30,00	2,35	70,50
TOTAL						<b>6.480,22</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1559	2013-11-14			
LARANJA PERA				19,00	0,99	18,81
MAÇÃ GALA				185,00	3,90	721,50
MAMÃO FORMOSA				70,00	1,70	119,00
MAÇA ARGENTINA				10,00	6,50	65,00
MANGA				210,00	2,66	558,60
MARACUJÁ				7,00	4,90	34,30
VAGEM				4,50	3,90	17,55
MELANCIA				110,00	1,79	196,90
MELÃO				130,00	2,99	388,70
PERA				100,00	6,30	630,00
REPOLHO BRANCO				101,00	1,39	140,39
CHUCHU				17,00	1,49	25,33
PIMENTÃO VERDE				16,00	2,29	36,64
COUVE MANTEIGA				41,00	4,90	200,90
GOIABA				152,00	3,13	475,76
HORTELÃ				2,00	5,90	11,80
TOMATE				147,00	2,89	424,83
OVO				54,00	2,90	156,60
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3240				0,00	(20,31)	(20,31)
BANANA MAÇÃ				88,00	2,30	202,40
BANANA PRATA				45,00	2,45	110,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BANANA NANICA				100,00	1,95	195,00
BATATA				145,00	2,09	303,05
BATATA DOCE				19,00	1,99	37,81
CABOTIÁ				6,00	1,69	10,14
ABOBRINHA				54,00	1,69	91,26
ACELGA				68,00	1,76	119,68
CEBOLA				80,00	1,39	111,20
CENOURA				46,50	1,20	55,80
CHEIRO VERDE				29,00	5,90	171,10
ALFACE AMERICANA				39,00	4,40	171,60
ALHO				27,00	7,90	213,30
BROCOLIS				17,00	4,90	83,30
TOTAL						<b>6.078,19</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>MANOEL JOSE DA SILVA LIVROS ME</b>	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01111395000162	1562	2013-11-19			
CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA COM ESTRUTURA				2,00	550,00	1.100,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3254				0,00	(1.100,00)	(1.100,00)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>MANOEL JOSE DA SILVA LIVROS ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01111395000162	1563	2013-11-19			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3255				0,00	(550,00)	(550,00)
CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA COM ESTRUTURA				1,00	550,00	550,00
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>MANOEL JOSE DA SILVA LIVROS ME</b>	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 01111395000162	1564	2013-11-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIXEIRA PALHAÇO EM FIBRA				3,00	340,00	1.020,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3256				0,00	(1.020,00)	(1.020,00)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>FM MATAO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS LTDA - ME</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10500937000180	1567	2013-11-19			
MANGUEIRA 3/8 " 1TR				1,00	69,80	69,80
MANGUEIRA 1/2 2TR				4,00	50,10	200,40
TOTAL						<b>270,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>TROFEUS WA COM E CONFECÇOES DE ART ESPORTIVOS</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	1568	2013-11-19			
MEDALHA DE PRATA				13,00	4,60	59,80
MEDALHA 3º COLOCADO				13,00	2,80	36,40
MEDALHA VICE CAMPEÃO				13,00	3,30	42,90
TROFÉU 25CM				1,00	28,00	28,00
TROFEU 30 CM				1,00	38,00	38,00
TROFEU 40 CM				1,00	70,00	70,00
TROFEU ARTILHEIRO E GOLEIRO				2,00	13,00	26,00
TROFÉU 35 CM				1,00	60,00	60,00
TOTAL						<b>361,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>RADAELI &amp; RADAELI MATAO LTDA - ME.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03543603000128	1569	2013-11-21			
PNEU 10.5/65/16 RA 28				2,00	850,00	1.700,00
PNEU 295/80 R 22.5 RESSOLADO COM CARÇAÇA				8,00	780,00	6.240,00
TOTAL						<b>7.940,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>DECOLORES TINTAS LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04126422000169	1570	2013-11-21			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LATEX ACRÍLICO SEMI BRILHO CAMURÇA 18LTS				5,00	218,00	1.090,00
LATEX ACRÍLICO SEMI BRILHO PALHA 18LTS				2,00	237,00	474,00
CORANTE FUTURA CAMURÇA				5,00	25,00	125,00
OSMOCOLOR NATURAL 3,600				5,00	115,00	575,00
TOTAL						<b>2.264,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>DECOLORES TINTAS LTDA.</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 04126422000169	1571	2013-11-21			
VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR 3,600 LTS				4,00	47,00	188,00
THINER GALÃO DE 05 LITROS				1,00	37,00	37,00
ROLO DE LÃ 23 CM SEM SUPORTE				2,00	10,00	20,00
SUPORTE PARA ROLO 23CM				2,00	3,50	7,00
TOTAL						<b>252,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>DECOLORES TINTAS LTDA.</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 04126422000169	1572	2013-11-21			
LATEX ACRÍLICO FOSCO GELO 18LTS				2,00	179,00	358,00
CORANTE FUTURA PALHA				2,00	6,00	12,00
TRINCHA 3"				4,00	6,00	24,00
TOTAL						<b>394,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46697389000177	1577	2013-11-21			
PASTILHA				1,00	60,00	60,00
SAPATA FREIO				1,00	176,00	176,00
TAMBOR DO FREIO				1,00	186,00	186,00
BIELETA				2,00	18,00	36,00
CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRA				2,00	130,00	260,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE OLÉO				1,00	20,00	20,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	25,00	25,00
PIVO SUPERIOR				2,00	77,00	154,00
PIVO ESFERICO INFERIOR				2,00	72,00	144,00
ELEMENTO FILTRO DE AR				1,00	50,00	50,00
FLUIDO DE FREIO				2,00	20,00	40,00
ÓLEO MOTOR				4,00	18,00	72,00
BRAÇO AUXILIAR				1,00	269,00	269,00
BRAÇO PITMAN DA SUSPENÇÃO				1,00	159,00	159,00
GRAXA				1,00	40,00	40,00
TOTAL						<b>1.691,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>MARKA VEICULOS LTDA</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 53165106000888	1580	2013-11-22			
ÓLEO 10W30 4LTS				1,00	42,68	42,68
AMBRA BRAKE 1LT				1,00	50,79	50,79
TAMPA PROTEÇÃO ENG RÁPIDO				4,00	9,89	39,56
THINER 800 5L				1,00	15,87	15,87
AMBRA MULTI G				1,00	42,68	42,68
TOTAL						<b>191,58</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME</b>	CONSELHO TUTELAR 10937590000137	1582	2013-11-22			
CARTUCHO IMP. HP 2050 PRETO - 122				2,00	15,00	30,00
CARTUCHO IMP. HP 2050 COLORIDO - 122				1,00	15,00	15,00
TOTAL						<b>45,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME</b> TONER 285 A REMANUFATURADO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	1583	2013-11-22	4,00	60,00	240,00
TOTAL						<b>240,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b> FREEZER HORIZONTAL, 419 LITROS, BRANCO, TAMPA BASCULANTE, BALANCEADA, LEVE E FACIL	ENSINO FUNDAMENTAL 72456809016307	1584	2013-11-22	1,00	1.899,00	1.899,00
TOTAL						<b>1.899,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b> SUPORTE UNIVERSAL FIXO PARA TV 32"	ENSINO FUNDAMENTAL 72456809016307	1585	2013-11-22	2,00	39,00	78,00
TOTAL						<b>78,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>JOSIE MARY SCHIAVINATO 29207872846</b> PLAFON COM SOQUETE DE LOUÇA BRANCO LÂMPADA ECONÔMICA FLUORESCENTE 45WX127V	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14387446000125	1590	2013-11-25	4,00 4,00	5,50 26,00	22,00 104,00
TOTAL						<b>126,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.</b> SELOS PARA CORRESPONDÊNCIA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 34028316655380	1591	2013-11-25	300,00	1,20	360,00
TOTAL						<b>360,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E</b> ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3293 FIO PARALELO 2X1,5 MM MARRON FIO PARALELO 2X2,5 MM MARRON	CULTURA ESPORTE E LAZER 67444125000181	1592	2013-11-26	0,00 300,00 700,00	(95,12) 1,61 2,38	(95,12) 483,60 1.663,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>2.052,38</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>GIOVANA BIANCHI PARISE MIGUEL ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 04157771000148	1593	2013-11-26			
THINER GALÃO DE 05 LITROS				1,00	38,00	38,00
ESMALTE SINTÉTICO ALUMÍNIO 3,6 LTS				1,00	60,00	60,00
ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE BRANCO 3,6 LTS				1,00	40,00	40,00
ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE VERDE FOLHA 3,6 LTSS				1,00	40,00	40,00
ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE VERMELHO REAL 3,6 LTS				1,00	40,00	40,00
TOTAL						<b>218,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DANTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06316371000163	1594	2013-11-26			
FILTRO DE OLÉO				1,00	79,13	79,13
ELEMENTO FILTRANTE FILTRO				1,00	116,23	116,23
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	100,23	100,23
ÓLEO MOTOR				8,00	38,00	304,00
ARRUELA				1,00	3,02	3,02
TOTAL						<b>602,61</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1596	2013-11-26			
PAPAINA 2% - 150MG				4,00	34,50	138,00
PAPAINA 10% - 250MG				3,00	37,70	113,10
PAPAINA 6% - 250 MG				3,00	37,70	113,10
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:VIT.A 0,5% E VITAM E 2%,ÓLEO GIRASSOL1%,ÓLEO MINERAL QSP1000ML				6,00	83,35	500,10
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:ÓLEO ROSA MOSQ.10%,VIT.A 0,5%,ÓLEO GIRASSOL1%,ÓLEO MINERAL				20,00	91,60	1.832,00
TOTAL						<b>2.696,30</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1597	2013-11-26			
BETAMETASONA POMADA				3,00	8,98	26,94
METOTREXATE 2,5MG COM 120 CÁPS				1,00	78,36	78,36
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3395				0,00	(0,02)	(0,02)
TOTAL						<b>105,28</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1598	2013-11-26			
MANGUEIRA PRETA 1" X 3MM				1.000,00	1,38	1.380,00
TOTAL						<b>1.380,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1599	2013-11-26			
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				480,00	0,64	307,20
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				6,00	7,15	42,90
TETRACAÍNA+FENILEFRINA 1% +0,1%				6,00	6,20	37,20
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				168,00	5,33	895,44
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	3,14	351,68
VIMPOCETINA 5MG				180,00	0,50	90,90
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				224,00	2,75	616,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				112,00	2,75	308,00
VIDAGLIPTINA 50 MG				140,00	2,75	385,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				60,00	1,45	87,00
PROPAFENONA , CLORIDRATO 300 MG CPS				120,00	2,24	268,80
SUSTRATE 10 MG				4.000,00	0,28	1.136,00
SULPIRIDA 50MG				120,00	0,42	50,16

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SULFACETAMINA +TRIETALONAMINA 50MG+21,67MG/G				6,00	10,30	61,80
SYNTHROID 125 MG				60,00	0,92	55,20
CETOPROFENO 100 MG				1.300,00	0,56	721,50
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				120,00	1,97	236,40
PERINDOPRIL 4MG				240,00	1,40	336,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				60,00	1,74	104,40
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,54	92,40
OLMESARTANA , MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA ( 20 + 12,5 MG )				60,00	1,27	76,20
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				500,00	0,45	225,00
TOTAL						<b>6.485,18</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 57489403000163	1600	2013-11-26			
PAR DE REDE FUTEBOL SALÃO FIO 4MM TAM 7,32 X 2,00 OFICIAL				2,00	119,00	238,00
PAR DE REDE PARA FUTEBOL CAMPO FIO 4MM TAM 7,32 X 2,00 OFICIAL				2,00	199,90	399,80
BOLA DE VOLEY OFICIAL 7.0				2,00	175,00	350,00
BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL				5,00	49,90	249,50
TOTAL						<b>1.237,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>JOSIE MARY SCHIAVINATO 29207872846</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 14387446000125	1605	2013-11-27			
TINTA SPRAY OURO METÁLICO				15,00	12,50	187,50
TOTAL						<b>187,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b>	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1606	2013-11-27			
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				540,00	1,68	907,20
TOTAL						<b>907,20</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>FRIGBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b> CARNE DE CHARQUE - 1ª QUALIDADE (MÁX 10% GORDURA) BISCOITO MAISENA 200 GR BISCOITO INTEGRAL 162 GR BISCOITO CREAM CRACKER 200 GR	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1607	2013-11-27	50,00 210,00 144,00 150,00	13,60 1,17 2,00 1,17	680,00 245,70 288,00 175,50
TOTAL						<b>1.389,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>RAFAEL NORI</b> FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1608	2013-11-27	10,00 150,00	4,90 3,54	49,00 531,00
TOTAL						<b>580,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b> CESTA BASICA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1609	2013-11-27	92,00	47,80	4.397,60
TOTAL						<b>4.397,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA</b> LÂMPADA INC E27 BOL. 15W X 220V CLARA BG 45 LÂMPADA INC E27 BOL. 15W X 220V LEITOSA BG 45 LÂMPADA INC E27 BOL. 15W X 220V VERDE BG 45	CULTURA ESPORTE E LAZER 48004816000110	1610	2013-11-28	15,00 29,00 4,00	3,04 3,04 3,04	45,60 88,16 12,16
TOTAL						<b>145,92</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b> ÁCIDO VALPROICO 250MG AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1612	2013-11-29	1.000,00 2.000,00	0,27 0,09	268,00 180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML				150,00	0,98	147,00
ANLODIPINO 5MG				2.500,00	0,04	100,00
BROMOPRIDA 10MG/2ML				200,00	0,47	93,60
BROMAZEPAN 3 MG				3.000,00	0,04	120,00
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	1,40	84,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG				150,00	1,69	253,50
AZITROMICINA 200MG/ML				20,00	2,45	49,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				12.000,00	0,01	156,00
TOTAL						<b>1.451,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1613	2013-11-29			
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				300,00	0,69	207,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				200,00	0,38	76,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,35	126,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				400,00	1,14	456,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FRAS. 10 ML SOL. ORAL				400,00	0,48	192,00
CARVEDILOL 12,5 MG				1.200,00	0,13	153,60
CARVEDILOL 3,125MG				210,00	0,08	16,80
CARBAMAZEPINA 200 MG				4.000,00	0,09	360,00
CARBONATO DE LITIO 300 MG				1.000,00	0,10	100,00
CEFRIAXONA 1G - IM COM 10 ML				100,00	1,50	150,00
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				150,00	11,95	1.792,50
CINARIZINA 75 MG				2.000,00	0,28	560,00
CILOSTAZOL 100 MG				420,00	0,66	277,20
CIPROFLOXACINO 500 MG				500,00	0,16	82,50



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CITALOPRAM 20 MG				300,00	0,48	144,00
CILOSTAZOL 50 MG				900,00	0,36	324,00
CLOPIDOGREL 75 MG				900,00	0,43	387,00
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. SPRAY NASAL C/50ML				120,00	5,85	702,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				900,00	0,16	139,50
TOTAL						<b>6.246,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1614	2013-11-29			
RANITIDINA 150 MG				1.000,00	0,04	42,00
TICLODIPINA, CLORIDRATO 250MG				120,00	0,30	36,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				24,00	3,80	91,20
PROMETAZINA 50 MG ? 02 ML INJETAVEL COM 02 ML				50,00	0,70	35,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				300,00	1,58	474,00
SULFATO FERROSO 40MG				500,00	0,04	20,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3412				0,00	(70,00)	(70,00)
HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML				12,00	5,80	69,60
HALOPERIDOL 5 MG				500,00	0,08	40,00
PARACETAMOL 750 MG				960,00	0,06	56,64
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				240,00	0,52	126,00
LEVOMEPRMAZINA GOTAS 4% COM 20 ML				10,00	7,10	71,00
FINASTERIDA 05 MG				1.500,00	0,18	270,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				50,00	1,90	95,00
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,48	57,60
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				200,00	0,71	142,00
FLUOXETINA 20 MG				4.000,00	0,10	380,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLIMEPIRIDA 02 MG				120,00	0,35	42,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				240,00	0,48	115,20
LORATADINA 10 MG				2.400,00	0,06	139,20
LORATADINA 1MG/ML XPE FRS 100ML				150,00	1,40	210,00
NORETISTERONA + ESTRADIOL 50 MG+5 MG INJETÁVEL				20,00	6,20	124,00
PREDNISOLONA 5MG				1.500,00	0,12	180,00
PROMETAZINA 25 MG				500,00	0,14	70,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				3.000,00	0,11	324,00
TOTAL						<b>3.140,44</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1615	2013-11-29			
CASTANHA DA ÍNDIA				60,00	0,24	14,40
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				60,00	3,35	201,00
METILFENIDATO LA 10MG				60,00	2,35	141,00
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				60,00	1,03	61,80
MICONAZOL , NITRATO 20 MG / G CREME DERMATOLOGICO COM 30G				6,00	3,30	19,80
TIBOLONA 2,5 MG				60,00	0,40	24,00
CLORTALIDONA 25 MG				120,00	0,08	9,60
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				60,00	0,75	45,00
TOTAL						<b>516,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64815897000194	1616	2013-11-29			
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML - C/ 240ML				60,00	4,66	279,60
CLOXAZOLAM 2MG				200,00	0,44	87,60
TOTAL						<b>367,20</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1617	2013-11-29			
BACLOFENO 10MG				120,00	0,06	7,20
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR				10,00	1,58	15,80
ACICLOVIR 200 MG				200,00	0,10	20,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				800,00	0,09	72,00
ALPRAZOLAM 1 MG				180,00	0,12	21,60
ALOPURINOL 100 MG				240,00	0,05	12,00
ALPRAZOLAM 2MG				120,00	0,24	28,80
AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULANICO (400MG+57MG/ML) FRASCOS C/ 70ML				20,00	10,60	212,00
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				60,00	0,86	51,60
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				40,00	0,22	8,80
AZITROMICINA 500 MG				450,00	0,42	189,00
CETOPROFENO 50MG IM				400,00	1,65	660,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				250,00	3,85	962,50
DESLANÓCIO 0,2 MG/ML				50,00	1,19	59,50
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				200,00	0,88	176,00
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				200,00	0,84	168,00
PETIDINA - CLORIDRATO 50 MG/ML COM 02 ML				12,00	1,58	18,96
DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML				50,00	0,40	20,00
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				100,00	0,99	99,00
DICLOFENACO DIETILAMONICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				6,00	1,83	10,98
FITOMENADIONA 10 MG COM 01 ML				60,00	0,53	31,80
HIDROCORTIZONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL				50,00	4,25	212,50
MIDAZOLAN 5 MG/ML AMPOLA 3 ML				5,00	0,99	4,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLORPROMAZINA 25 MG INJETAVEL				20,00	1,20	24,00
FLUNITRAZEPAM 1 MG				120,00	0,14	16,80
GLICOSE 25% COM 10 ML				200,00	0,18	36,00
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,18	36,00
COMPLEXO B INJETAVEL				60,00	0,56	33,60
NORFLOXACINO 400 MG				480,00	0,14	67,20
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				30,00	0,57	17,10
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				30,00	3,85	115,50
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				120,00	0,36	43,20
IVERMECTINA 6 MG				60,00	0,36	21,60
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				600,00	0,20	120,00
VARFARINA SÓDICA 5MG				500,00	0,15	75,00
SERTRALINA 50 MG				2.000,00	0,16	320,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML				150,00	1,53	229,50
SORO GLICOSE 5 % COM 1000 ML				20,00	2,78	55,60
SORO FISIOLÓGICO 0,9% COM 1000 ML				80,00	2,80	224,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % COM 500 ML				180,00	1,79	322,20
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				250,00	1,36	340,00
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 1000 ML				20,00	2,85	57,00
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 250 ML				60,00	1,46	87,60
PROTETOR SOLAR FPS 50				20,00	15,60	312,00
PREDNISOLONA 20 MG				1.000,00	0,10	100,00
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				100,00	0,99	99,00
TRANEXÂMICO, ÁCIDO 50 MG/ML AMP. 5 ML				10,00	2,65	26,50
			TOTAL			<b>5.842,39</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> TIRA DE TESTE DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1618	2013-11-29	100,00	24,00	2.400,00
TOTAL						<b>2.400,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> SERINGA PARA INSULINA 100 UI COM AGULHA 12,7 X 0,33 PARA ATENDER PACIENTES INSULINO DEPENDENTE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1619	2013-11-29	40,00	32,50	1.300,00
TOTAL						<b>1.300,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b> LANCETA PARA PACIENTE INSULINOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1620	2013-11-29	40,00	5,75	230,00
TOTAL						<b>230,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA - CONVATEC TUBO VACUTAINER , TAMPA ROXA SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID TUBO VACUTAINER COM TAMPA CINZA SST 4,5 ML COM FLUORETO DE SODIO COM 100 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1621	2013-11-29	100,00 10,00 3,00	9,00 30,39 39,47	900,00 303,90 118,41
TOTAL						<b>1.322,31</b>